
Stadshus AB, 2021-11-15  

Yrkande, Ärende 8, Yttrande över hemställan från Liseberg AB om avyttring av Lisebergs stug-och 

campingverksamhet 

 

Förslag till beslut i styrelsen för Stadshus AB: 

1. Hemställan från styrelsen i Liseberg AB avseende avyttring av Lisebergs stug-och 

campingverksamhet avstyrks.  

2. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige för vidare hantering. 

Yrkandet 

I hemställan om att avyttra stug- och campingverksamheterna är de ekonomiska förutsättningarna 

som coronapandemin inneburit för Liseberg AB bärande delar. Vi bedömer dock kostnaderna för 

nödvändig upprustning som ringa ur ett övergripande koncernperspektiv. Det finns ett 

investeringsbehov på 35 mnkr i Lisebergsbyn ”medan verksamheten Askim Strand inte bedöms kräva 

några omedelbara investeringsbehov.” Även om förslaget från Stadshus AB är att godkänna 

avyttringen konstateras i aktuellt tjänsteutlåtande att en avyttring inte kan motiveras baserat på 

ekonomiskt långsiktiga förutsättningar, samt att Liseberg även i närtid bör kunna ha förutsättningar 

att genomföra nödvändiga investeringar i campingverksamheterna.  

Vi ser också stora risker med förslaget till avyttring kopplat till vilka konsekvenserna skulle bli för 

Göteborg som besöksmål. Utifrån den försäljningsmodell som Liseberg föreslår lyfts att ”En nackdel 

är förlusten av att kunna erbjuda campingverksamheten som billigare boendeform än det hotell som 

uppförs i anslutning till parken.” Behovet av ett differentierat utbud av boendeformer kombinerat 

med det idag låga utbudet av stug- och campingmöjligheter i Göteborg lyfts också fram av Göteborg 

& co som viktiga att tillgodose. Även om bolaget tillstyrker hemställan konstaterar man också att ”En 

av fördelarna med dagens ägarstruktur är dock möjligheten att styra verksamhetens riktning, 

innehåll och utveckling.”  

Baserat på detta avstyrker vi Liseberg AB:s hemställan om avyttring.     
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